
DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 082, terça-feira, 05 de setembro de 2023.

Página 1 de 12



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 082, terça-feira, 05 de setembro de 2023.

Página 2 de 12



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 082, terça-feira, 05 de setembro de 2023.

Página 3 de 12



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 082, terça-feira, 05 de setembro de 2023.

Página 4 de 12

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 082, terça-feira, 05 de setembro de 2023.

Página 5 de 12

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e levando em
consideração o resultado do julgamento da Chamada Pública nº 002/2023, Processo
Administrativo n° 002/2023, O objeto do presente contratação a aquisição do(s) gênero(s)
alimentício(s) disposto(s) no(s) item(ns) 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12 e 13 do Anexo I (Termo de
Referência) do Chamamento Público nº 002/2023, para a alimentação escolar, resolve
HOMOLOGAR o resultado do certame, que declarou credenciada a ASSOCIAÇÃO DOS
AGROPECUARISTAS DE TRINDADE, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 43.701.709/0001-27, em
razão da mesma ter atendido as exigências editalícias, no valor global de R$ 200.830,00
(duzentos mil e oitocentos e trinta reais)

Trindade/PE, 03 de julho de 2023.

MARIA EDILENE ARAÚJO
Secretária Municipal de Educação.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato Administrativo nº 011/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Contratada: ASSOCIAÇÃO DOS AGROPECUARISTAS DE TRINDADE, CNPJ/MF sob o n.º
43.701.709/0001-27. Vinculação: CHAMADA PÚBLICA N° 002/2023. Objeto: Contratação a
aquisição do(s) gênero(s) alimentício(s) disposto(s) no(s) item(ns) 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12 e
13 do Anexo I (Termo de Referência) do Chamamento Público nº 002/2023, para a
alimentação escolar. Forma de pagamento: O pagamento será efetuado de acordo com a
clausula 8ª do contrato a cima supracitado. Recursos provenientes da Unidade Orçamentária:
02.35.01 Projeto Atividade: 2141/2031 Elemento Despesa: 3.3.90.30 Ficha: 983/982 Valor
global: R$ 200.830,00 (duzentos mil e oitocentos e trinta reais). Prazo de Vigência: O
contrato terá a vigência até 31/12/2023. Data de assinatura: 03/07/2023. Signatários: pelo
Município, Maria Edilene Araújo, e, pela Contratada, Tamires Pereira da Silva.

Trindade (PE), 03 de julho de 2023.
MARIA EDILENE ARAÙJO
Secretária Municipal de Educação.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e levando em
consideração o resultado do julgamento da Chamada Pública nº 002/2023, Processo
Administrativo n° 002/2023, O objeto do presente contratação a aquisição do(s) gênero(s)



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 082, terça-feira, 05 de setembro de 2023.

Página 6 de 12

alimentício(s) disposto(s) no(s) item(ns) 3, 6, 7, 8, 9, 11, 12 e 13 do Anexo I (Termo de
Referência) do Chamamento Público nº 002/2023, para a alimentação escolar, resolve
HOMOLOGAR o resultado do certame, que declarou credenciada a ASSOCIAÇÃO DOS
APICULTORES DO MUNICIPIO DE TRINDADE, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
04.508.484/0001-35, em razão da mesma ter atendido as exigências editalícias, no valor
global de R$ 57.710,00 (cinquenta e sete mil e setecentos e dez reais).

Trindade/PE, 03 de julho de 2023.

MARIA EDILENE ARAÚJO
Secretária Municipal de Educação.
.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato Administrativo nº 012/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Contratada: ASSOCIAÇÃO DOS APICULTORES DO MUNICIPIO DE TRINDADE, CNPJ/MF sob o
n.º 04.508.484/0001-35. Vinculação: CHAMADA PÚBLICA N° 002/2023. Objeto: Contratação a
aquisição do(s) gênero(s) alimentício(s) disposto(s) no(s) item(ns) 04.508.484/0001-35 do
Anexo I (Termo de Referência) do Chamamento Público nº 002/2023, para a alimentação
escolar. Forma de pagamento: O pagamento será efetuado de acordo com a clausula 8ª do
contrato a cima supracitado. Recursos provenientes da Unidade Orçamentária: 02.35.01
Projeto Atividade: 2141/2031 Elemento Despesa: 3.3.90.30 Ficha: 983/982 Valor global:
R$ 57.710,00 (cinquenta e sete mil e setecentos e dez reais). Prazo de Vigência: O contrato
terá a vigência até 31/12/2023. Data de assinatura: 03/07/2023. Signatários: pelo Município,
Maria Edilene Araújo, e, pela Contratada, John Emerson do Nascimento.

Trindade (PE), 03 de julho de 2023.

MARIA EDILENE ARAÙJO
Secretária Municipal de Educação.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e levando em
consideração o resultado do julgamento da Chamada Pública nº 002/2023, Processo
Administrativo n° 002/2023, O objeto do presente contratação a aquisição do(s) gênero(s)
alimentício(s) disposto(s) no(s) item(ns) 1, 5, 7, 9 e 11 do Anexo I (Termo de Referência) do
Chamamento Público nº 002/2023, para a alimentação escolar, resolve HOMOLOGAR o
resultado do certame, que declarou credenciada FRANCISCA DUCINEIDE DIAS DE OLIVEIRA,



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 082, terça-feira, 05 de setembro de 2023.

Página 7 de 12

inscrita no CPF/MF sob o n.º 032.772.444-74, em razão da mesma ter atendido as exigências
editalícias, no valor global de R$ 10.000,00 (dez mil reais).

Trindade/PE, 03 de julho de 2023.

MARIA EDILENE ARAÚJO
Secretária Municipal de Educação.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato Administrativo nº 013/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Contratada: FRANCISCA DUCINEIDE DIAS DE OLIVEIRA, CPF/MF sob o n.º 032.772.444-74.
Vinculação: CHAMADA PÚBLICA N° 002/2023. Objeto: Contratação a aquisição do(s) gênero(s)
alimentício(s) disposto(s) no(s) item(ns) 1, 5, 7, 9 e 11 do Anexo I (Termo de Referência) do
Chamamento Público nº 002/2023, para a alimentação escolar. Forma de pagamento: O
pagamento será efetuado de acordo com a clausula 8ª do contrato a cima supracitado.
Recursos provenientes da Unidade Orçamentária: 02.35.01 Projeto Atividade: 2141/2031
Elemento Despesa: 3.3.90.30 Ficha: 983/982 Valor global: R$ 10.000,00 (dez mil reais). Prazo
de Vigência: O contrato terá a vigência até 31/12/2023. Data de assinatura: 03/07/2023.
Signatários: pelo Município, Maria Edilene Araújo, e, pela Contratada, Francisca Ducineide
Dias de Oliveira.

Trindade (PE), 03 de julho de 2023.

MARIA EDILENE ARAÙJO
Secretária Municipal de Educação.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e levando em
consideração o resultado do julgamento da Chamada Pública nº 002/2023, Processo
Administrativo n° 002/2023, O objeto do presente contratação a aquisição do(s) gênero(s)
alimentício(s) disposto(s) no(s) item(ns) 3, 5, 9 e 12 do Anexo I (Termo de Referência) do
Chamamento Público nº 002/2023, para a alimentação escolar, resolve HOMOLOGAR o
resultado do certame, que declarou credenciada MATHEUS MARTINS DA SILVA, inscrita no
CPF/MF sob o n.º 104.128.554-02, em razão da mesma ter atendido as exigências editalícias,
no valor global de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).

Trindade/PE, 03 de julho de 2023.

MARIA EDILENE ARAÚJO



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 082, terça-feira, 05 de setembro de 2023.

Página 8 de 12

Secretária Municipal de Educação.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato Administrativo nº 014/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Contratada: MATHEUS MARTINS DA SILVA, CNPJ/MF sob o n.º 104.128.554-02. Vinculação:
CHAMADA PÚBLICA N° 002/2023. Objeto: Contratação a aquisição do(s) gênero(s)
alimentício(s) disposto(s) no(s) item(ns) 3, 5, 9 e 12 do Anexo I (Termo de Referência) do
Chamamento Público nº 002/2023, para a alimentação escolar. Forma de pagamento: O
pagamento será efetuado de acordo com a clausula 8ª do contrato a cima supracitado.
Recursos provenientes da Unidade Orçamentária: 02.35.01 Projeto Atividade: 2141/2031
Elemento Despesa: 3.3.90.30 Ficha: 983/982 Valor global: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos
reais). Prazo de Vigência: O contrato terá a vigência até 31/12/2023. Data de assinatura:
03/07/2023. Signatários: pelo Município, Maria Edilene Araújo, e, pela Contratada, Matheus
Martins da Silva.

Trindade (PE), 03 de julho de 2023.

MARIA EDILENE ARAÙJO
Secretária Municipal de Educação.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e levando em
consideração o resultado do julgamento da Chamada Pública nº 002/2023, Processo
Administrativo n° 002/2023, O objeto do presente contratação a aquisição do(s) gênero(s)
alimentício(s) disposto(s) no(s) item(ns) 2, 9 e 11 do Anexo I (Termo de Referência) do
Chamamento Público nº 002/2023, para a alimentação escolar, resolve HOMOLOGAR o
resultado do certame, que declarou credenciada RAIMUNDO NONATO DIAS DE OLIVEIRA,
inscrita no CPF/MF sob o n.º 062.878.374-46, em razão da mesma ter atendido as exigências
editalícias, no valor global de R$ 9.420,00 (nove mil, quatrocentos e vinte reais).

Trindade/PE, 03 de julho de 2023.

MARIA EDILENE ARAÚJO
Secretária Municipal de Educação.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 082, terça-feira, 05 de setembro de 2023.

Página 9 de 12

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato Administrativo nº 015/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Contratada: RAIMUNDO NONATO DIAS DE OLIVEIRA, CPF/MF sob o n.º 062.878.374-46.
Vinculação: CHAMADA PÚBLICA N° 002/2023. Objeto: Contratação a aquisição do(s) gênero(s)
alimentício(s) disposto(s) no(s) item(ns) 2, 9 e 11 do Anexo I (Termo de Referência) do
Chamamento Público nº 002/2023, para a alimentação escolar. Forma de pagamento: O
pagamento será efetuado de acordo com a clausula 8ª do contrato a cima supracitado.
Recursos provenientes da Unidade Orçamentária: 02.35.01 Projeto Atividade: 2141/2031
Elemento Despesa: 3.3.90.30 Ficha: 983/982 Valor global: R$ 9.420,00 (nove mil,
quatrocentos e vinte reais). Prazo de Vigência: O contrato terá a vigência até 31/12/2023.
Data de assinatura: 03/07/2023. Signatários: pelo Município, Maria Edilene Araújo, e, pela
Contratada, Raimundo Nonato Dias de Oliveira

Trindade (PE), 03 de julho de 2023.

MARIA EDILENE ARAÙJO
Secretária Municipal de Educação.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e levando em
consideração o resultado do julgamento da Chamada Pública nº 002/2023, Processo
Administrativo n° 002/2023, O objeto do presente contratação a aquisição do(s) gênero(s)
alimentício(s) disposto(s) no(s) item(ns) 3, 10, 11 e 12 do Anexo I (Termo de Referência) do
Chamamento Público nº 002/2023, para a alimentação escolar, resolve HOMOLOGAR o
resultado do certame, que declarou credenciada ERINALDO FERREIRA DE SOUSA, inscrita no
CPF/MF sob o n.º 073.525.114-23, em razão da mesma ter atendido as exigências editalícias,
no valor global de R$ 15.200,00 (quinze mil e duzentos reais).

Trindade/PE, 03 de julho de 2023.

MARIA EDILENE ARAÚJO
Secretária Municipal de Educação.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato Administrativo nº 016/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Contratada: ERINALDO FERREIRA DE SOUSA, CPF/MF sob o n.º 073.525.114-23. Vinculação:
CHAMADA PÚBLICA N° 002/2023. Objeto: Contratação a aquisição do(s) gênero(s)
alimentício(s) disposto(s) no(s) item(ns) 3, 10, 11 e 12 do Anexo I (Termo de Referência) do



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 082, terça-feira, 05 de setembro de 2023.

Página 10 de 12

Chamamento Público nº 002/2023, para a alimentação escolar. Forma de pagamento: O
pagamento será efetuado de acordo com a clausula 8ª do contrato a cima supracitado.
Recursos provenientes da Unidade Orçamentária: 02.35.01 Projeto Atividade: 2141/2031
Elemento Despesa: 3.3.90.30 Ficha: 983/982 Valor global: R$ 15.200,00 (quinze mil e
duzentos reais). Prazo de Vigência: O contrato terá a vigência até 31/12/2023. Data de
assinatura: 03/07/2023. Signatários: pelo Município, Maria Edilene Araújo, e, pela Contratada,
Erinaldo Ferreira de Sousa

Trindade (PE), 03 de julho de 2023.

MARIA EDILENE ARAÙJO
Secretária Municipal de Educação.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e levando em
consideração o resultado do julgamento da Chamada Pública nº 002/2023, Processo
Administrativo n° 002/2023, O objeto do presente contratação a aquisição do(s) gênero(s)
alimentício(s) disposto(s) no(s) item(ns) 7, 9, e 10 do Anexo I (Termo de Referência) do
Chamamento Público nº 002/2023, para a alimentação escolar, resolve HOMOLOGAR o
resultado do certame, que declarou credenciada ADRIANA LIMA TORRES CARVALHO, inscrita
no CPF/MF sob o n.º 041.048.264-13, em razão da mesma ter atendido as exigências
editalícias, no valor global de R$ 19.760,00 (dezenove mil e setecentos e sessenta reais).

Trindade/PE, 03 de julho de 2023.

MARIA EDILENE ARAÚJO
Secretária Municipal de Educação.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato Administrativo nº 017/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Contratada: ADRIANA LIMA TORRES CARVALHO, CPF/MF sob o n.º 041.048.264-13.
Vinculação: CHAMADA PÚBLICA N° 002/2023. Objeto: Contratação a aquisição do(s) gênero(s)
alimentício(s) disposto(s) no(s) item(ns) 7, 9, e 10 do Anexo I (Termo de Referência) do
Chamamento Público nº 002/2023, para a alimentação escolar. Forma de pagamento: O
pagamento será efetuado de acordo com a clausula 8ª do contrato a cima supracitado.
Recursos provenientes da Unidade Orçamentária: 02.35.01 Projeto Atividade: 2141/2031
Elemento Despesa: 3.3.90.30 Ficha: 983/982 Valor global: R$ 19.760,00 (dezenove mil e
setecentos e sessenta reais). Prazo de Vigência: O contrato terá a vigência até 31/12/2023.



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 082, terça-feira, 05 de setembro de 2023.

Página 11 de 12

Data de assinatura: 03/07/2023. Signatários: pelo Município, Maria Edilene Araújo, e, pela
Contratada, ADRIANA LIMA TORRES CARVALHO

Trindade (PE), 03 de julho de 2023.

MARIA EDILENE ARAÙJO
Secretária Municipal de Educação.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e levando em
consideração o resultado do julgamento da Chamada Pública nº 002/2023, Processo
Administrativo n° 002/2023, O objeto do presente contratação a aquisição do(s) gênero(s)
alimentício(s) disposto(s) no(s) item(ns) 5 e 13 do Anexo I (Termo de Referência) do
Chamamento Público nº 002/2023, para a alimentação escolar, resolve HOMOLOGAR o
resultado do certame, que declarou credenciada ANTONIA LUZIA DA SILVA SOUZA, inscrita
no CPF/MF sob o n.º 421.431.524-34, em razão da mesma ter atendido as exigências
editalícias, no valor global de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais).

Trindade/PE, 03 de julho de 2023.

MARIA EDILENE ARAÚJO
Secretária Municipal de Educação.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato Administrativo nº 018/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Contratada: ANTONIA LUZIA DA SILVA SOUZA, CPF/MF sob o n.º 421.431.524-34. Vinculação:
CHAMADA PÚBLICA N° 002/2023. Objeto: Contratação a aquisição do(s) gênero(s)
alimentício(s) disposto(s) no(s) item(ns) 5 e 13 do Anexo I (Termo de Referência) do
Chamamento Público nº 002/2023, para a alimentação escolar. Forma de pagamento: O
pagamento será efetuado de acordo com a clausula 8ª do contrato a cima supracitado.
Recursos provenientes da Unidade Orçamentária: 02.35.01 Projeto Atividade: 2141/2031
Elemento Despesa: 3.3.90.30 Ficha: 983/982 Valor global: R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos
reais). Prazo de Vigência: O contrato terá a vigência até 31/12/2023. Data de assinatura:
03/07/2023. Signatários: pelo Município, Maria Edilene Araújo, e, pela Contratada, ANTONIA
LUZIA DA SILVA SOUZA.

Trindade (PE), 03 de julho de 2023.



DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipalnº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 082, terça-feira, 05 de setembro de 2023.

Página 12 de 12

MARIA EDILENE ARAÙJO
Secretária Municipal de Educação.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e levando em
consideração o resultado do julgamento da Chamada Pública nº 002/2023, Processo
Administrativo n° 002/2023, O objeto do presente contratação a aquisição do(s) gênero(s)
alimentício(s) disposto(s) no(s) item(ns) 10 e 14 do Anexo I (Termo de Referência) do
Chamamento Público nº 002/2023, para a alimentação escolar, resolve HOMOLOGAR o
resultado do certame, que declarou credenciada MAURICIO MARTINS DA SILVA, inscrita no
CPF/MF sob o n.º 104.585.404-20, em razão da mesma ter atendido as exigências editalícias,
no valor global de R$ 28.000,00 (vinte oito mil reais).

Trindade/PE, 03 de julho de 2023.

MARIA EDILENE ARAÚJO
Secretária Municipal de Educação.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato Administrativo nº 019/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Contratada: MAURICIO MARTINS DA SILVA, CPF/MF sob o n.º 104.585.404-20. Vinculação:
CHAMADA PÚBLICA N° 002/2023. Objeto: Contratação a aquisição do(s) gênero(s)
alimentício(s) disposto(s) no(s) item(ns) 10 e 14 do Anexo I (Termo de Referência) do
Chamamento Público nº 002/2023, para a alimentação escolar. Forma de pagamento: O
pagamento será efetuado de acordo com a clausula 8ª do contrato a cima supracitado.
Recursos provenientes da Unidade Orçamentária: 02.35.01 Projeto Atividade: 2141/2031
Elemento Despesa: 3.3.90.30 Ficha: 983/982 Valor global: R$ 28.000,00 (vinte oito mil reais).
Prazo de Vigência: O contrato terá a vigência até 31/12/2023. Data de assinatura:
03/07/2023. Signatários: pelo Município, Maria Edilene Araújo, e, pela Contratada,MAURICIO
MARTINS DA SILVA.

Trindade (PE), 03 de julho de 2023.

MARIA EDILENE ARAÙJO
Secretária Municipal de Educação.


